
Sexta-feira, 30 de abril de 2021 | ANO: 1 | Nº 9

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021 - SRP .............................................................................................. 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

PREGÃO ELETRÔNICO 032/2021 ....................................................................................................... 2
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO .................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
CONTRATO 9912447527 ..................................................................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO - BETANIAMED ................................................................................... 3

Página 1/4



Sexta-feira, 30 de abril de 2021 ANO: 1 | Nº 9
 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 30 de abril de

2021 às 10h (dez horas), na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO 006/2021- SRP tendo como OBJETO:

Aquisição eventual e futura de dietas especiais,

suplementos e formula infantil para atender as demandas do

HMI e HII da SEMUS. Foram declaradas vencedoras do

certame as empresas: NUTRIXX SUPLEMENTOS

ALIMENTARES LTDA, I N BEZERRA PAULINO

EIRELI, INTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS

HOSPITALRES EIRELI, BB MEDICA HOSPITALAR

LTDA E DELIVERY PRODUTOS MEDICOS E

NUTRICIONAIS EIRELI. Whigson de Sousa Cunha Júnior

– Pregoeiro.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: $OtYfQQHBey1

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO 032/2021

A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz – MA,

torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

032/2021- OBJETO: Contratação de Empresa para

prestação de Serviço Contínuo de Limpeza Hospitalar, com

a disponibilização de mão de obra qualificada,

equipamentos, uniformes e materiais de limpeza

necessários, nas diversas áreas do Hospital Municipal de

Campanha de Imperatriz - COVID 19.ABERTURA: 17 de

maio de 2021 às 10hrs (dez horas) CÓDIGO UASG:

453204. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global.

INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro

Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, no

horário das 08h às 18h, na Comissão Permanente de

Licitação - CPL, situada na Rua Urbano Santos, nº 1657,

Bairro Juçara, Imperatriz (MA), para consulta gratuita,

podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Whigson de Sousa Cunha Júnior –

Pregoeiro.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: $VaUNx9Pv9Qa

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO - SEAMO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 9912447527

EXTRATO DE CONTRATO  ESPÉCIE: Contrato nº

9912447527 CORREIOS, firmado em 16/07/2018, com a

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E

TELEGRÁFOS OBJETO: O presente contrato tem por

objeto a prestação, pelos CORREIOS, de serviços e venda

de produtos, que atendam a necessidade da

CONTRATANTE, mediante adesão aos anexos do

instrumento contratual, que individualmente caracterizam

toda a modalidade envolvida       REFERÊNCIA: Processo

Administrativo 14.001.0919/2017 –SEAMO.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação, art. 26,

parágrafo único, Inciso II da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA:

16/07/2018 à 15/07/2023 VALOR: O valor estimado pela

prestação dos serviços é de R$ 200.000,00 (duzentos mil

reais), em conformidade com os valores contidos nas

tabelas anexas ao contrato especificadas por cada serviço,

fornecidos pelos CORREIOS. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 14.001 - Secretaria Municipal de

Administração e Modernização. 14.001.04.122.0029.2077 -

Manutenção das Atividades e Projetos da Secretaria.

Natureza: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica Ficha: 3330. Fonte: 00-Tesouro Municipal.

DATA DE ASSINATURA: 16/07/2018. SIGNATÁRIOS:

pela Contratante, Signatários: Pela Contratante: JOSÉ

ANTONIO SILVA PEREIRA, RG nº. 338294945 SSP/MA

e CPF/MF nº. 269.739.603-91 e, pela Contratada,

RICARDO MELO SOUSA BARROSO, Superintendente

Estadual de Operações e SILVIO EDUARDO SILVA E

SILVA, Coordenador Regional de Vendas.. Imperatriz -

MA, 16 de julho de 2018. José Antônio Silva Pereira

Secretário de Administração e Modernização

Página 2/4



Sexta-feira, 30 de abril de 2021 ANO: 1 | Nº 9
 

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO
Código identificador: $XgCzwFWyfFq

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

EXTRATO DE CONTRATO - BETANIAMED

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI. MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2020. PROCESSO Nº

02.19.00.0814/2020 – SEMUS. CONTRATO: Nº:

056/2021-SEMUS. OBJETO: Aquisição eventual e futura

de materiais odontológicos de consumo e permanentes, para

atender as necessidades do CEO e Saúde Bucal.

VIGÊNCIA: Este contrato vigorará da data de sua

assinatura até 31 de dezembro de 2021. DATA DA

ASSINATURA: 29/04/2021. VALOR GLOBAL: R$

35.450,00 (trinta e cinco mil quatrocentos e cinqüenta

reais). . Ordenadora de Despesas/SEMUS – MARIANA

JALES DE SOUZA.    

Publicado por: MIRYELLEN OLIVEIRA PONTES

Código identificador: $KIc4acCgYQJ

Página 3/4



Sexta-feira, 30 de abril de 2021 ANO: 1 | Nº 9
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

Davi Antonio Cardoso
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:30.04.2021
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021 - SRP

	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	PREGÃO ELETRÔNICO 032/2021


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO
	EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO 9912447527


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO - BETANIAMED


		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-04-30T23:00:04-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




